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§239     Dnr KS 2023-1926 
 
Inrättande av strategiskt råd för det brottsförebyggande arbetet enligt 
lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 
Beslut 

1.     Kommunstyrelsen uppdrar till kommunstyrelsekontoret att ta fram ett förslag till 
arbetsordning för det strategiska rådet till styrelsens nästa sammanträde 2024. 

2.     Kommundirektören får uppdrag att kalla till ett inriktande möte med berörda aktörer 
innan utgången av 2023 för att diskutera rådets framtida arbetsformer. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Den nya lagen ”om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete” slår fast att varje 
kommun ska verka för att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum 
där utöver kommunen även relevanta aktörer ingår. Lagen säger vidare att rådet ska ledas av 
kommunen. Kommunstyrelsekontoret har under hösten berett frågan om rådets arbetsformer 
men till följd av höstens eskalerande gängkriminalitet har förvaltningen gjort bedömningen 
att rådet bör sammankallas snarast möjligt. Till följd av det föreslås att kommundirektören 
får ett uppdrag att sammankalla det strategiska rådet innan årsskiftet och att förvaltningen tar 
fram ett förslag till arbetsordning till styrelsens nästa sammanträde.   
 
Beslutsunderlag 
 
Uppdrag till kommunstyrelsekontoret gällande inrättande av strategiskt råd enligt lag om kommuners 
ansvar för brottsförebyggande arbete 

Beslutande sammanträde 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänstutlåtandes förslag, och finner att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  

Kommundirektör 

Stab- och planeringschef 
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Chefssekreterare 
Paragrafen är justerad 

 



 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

 

 Datum: 2023-11-17 
Diarienummer: KS 2023-1926 

Kommunstyrelsekontoret  

Handläggare: Mikael Forssander 
Titel: Beredningsansvarig 
E-post: Mikael.forssander@norrtalje.se  

Till: kommunstyrelsen 
 
 
 

 

 

Uppdrag till kommunstyrelsekontoret gällande 
inrättande av strategiskt råd enligt lag om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 
 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen uppdrar till kommunstyrelsekontoret att ta fram ett förslag arbetsordning för 

det strategiska rådet till styrelsens nästa sammanträde 2024. 
2. Kommundirektören får uppdrag att kalla till ett inriktande möte med berörda aktörer innan 

utgången av 2023 för att diskutera rådets framtida arbetsformer. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Den nya lagen ”om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete” slår fast att varje kommun ska 
verka för att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum där utöver kommunen 
även relevanta aktörer ingår. Lagen säger vidare att rådet ska ledas av kommunen. 
Kommunstyrelsekontoret har under hösten berett frågan om rådets arbetsformer men till följd av 
höstens eskalerande gängkriminalitet har förvaltningen gjort bedömningen att rådet bör sammankallas 
snarast möjligt. Till följd av det föreslås att kommundirektören får ett uppdrag att sammankalla det 
strategiska rådet innan årsskiftet och att förvaltningen tar fram ett förslag till arbetsordning till 
styrelsens nästa sammanträde.   
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete syftar till att tydliggöra kommunernas 
ansvar för det brottsförebyggande arbetet. Av lagen framgår att kommunen ska ansvara för att det 
finns en aktuell lägesbild som kartlägger brottsligheten inom kommunen och utifrån den ta fram en 
åtgärdsplan för att minska brottsligheten. Vidare tydliggörs kommunens ansvar som den samordnande 
aktören för det brottsförebyggande arbetet på det lokala planet genom att kommunen dels leder det 
strategiska råd som samlar relevanta aktörer, dels antar skriftliga överenskommelser i syfte att minska 
brottsligheten.  
 
Vidare åläggs kommunen att ha en samordningsfunktion för det brottsförebyggande arbetet och stödja 
kommunerna i deras åtagande utifrån lagen. Avslutningsvis slår lagen fast att det är 
kommunstyrelsens ansvar att leda arbetet om och löpande underrättar kommunfullmäktige. 
 
Beträffande det brottsförebyggande arbetet har Norrtälje kommun redan idag ett väl etablerat 
samarbete med relevanta aktörer genom enheten Trygg i Norrtälje och kommunen har tillsammans 
med polismyndigheten antagit en skriftlig överenskommelse i form av medborgarlöftet. Vidare tar 
enheten löpande fram lägesbilder i syfte att minska brottsligheten och öka den upplevda tryggheten i 
kommunen. Så stora delar av det som stipuleras av lagstiftningen är redan idag på plats även om det 
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strategiska råd som lagen föreskriver saknas. Kommunstyrelsekontoret har därför under hösten berett 
frågan om arbetsformerna för rådet men till följd höstens eskalerande gängkriminalitet har såväl 
företrädare för den styrande majoriteten som Socialdemokraterna påkallat att rådet bör sammankallas 
snarast möjligt. Formellt bör dock rådet ha en arbetsordning som slår fast rådets storlek, 
representation och vilka aktörer som medverkar i rådet. Utöver dessa frågor bör även arbetsordningen 
slå fast mötesfrekvensen och eventuell arvodering av ledamöterna. I syfte att påskynda detta arbete 
föreslår därför kommunstyrelsekontoret att kommundirektören får i uppdrag att kalla berörda aktörer till 
ett första uppstartande möte snarast för att diskutera rådets arbetsformer som sedan kan ligga till 
grund till rådets formella arbetsordning. 
 

Lagkrav 
Som nämnts ovan stipulerar Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete att 
det ska finnas ett strategiskt råd. 

Koppling till gällande styrdokument 
Ej tillämpligt. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Eventuella ekonomiska konsekvenser till följd av inrättande av rådet presenteras närmare i samband 
med förslaget till arbetsordning. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Utöver vad som framkommit ovan har förvaltningen inget i övrigt att framföra i ärendet.      
 

Tidplaner 
Förslag till arbetsordning för det strategiska rådet ska föreligga för beslut vid kommunstyrelsens första 
sammanträde 2024. 
 
 
 
 
 
 
Anette Madsen  Johan Hernman 
Kommundirektör  Stabs- och planeringschef 
Kommunstyrelsekontoret  Stabs- och planeringsavdelningen 
 
 

Bilagor 
- 
 

Beslut skickas till 
Kommundirektör 
Stab- och planeringschef 
Chefssekreterare 
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